

اخبار



ریزش انتظارات تورمی روسیه

بانک روسیه اعلام کرده که انتظارات تورمی خانوارها در ماه اکتبر کاهش یافت. به گزارش «ایران اقتصادی»، بانک روسیه تورم سالانه را در سال ۲۰۲۳ میلادی بین ۶ تا هفت درصد و در سال ۲۰۲۴ به چهار درصد پیش‌بینی کرده است. بانک مرکزی روسیه اعلام کرد انتظارات تورمی روس‌ها در ماه اکتبر ۰.۵ درصد (PP) کاهش یافت و به ۱۱.۲ درصد رسید. طبق گزارش ایسنا از بیزنس، براساس نظرسنجی infOM، برآورد متوسط تورم مورد انتظار خانوارها در ۱۲ ماه با ۰.۵ درصد کاهش ماهانه به ۱۱.۲ درصد در ماه اکتبر رسیده است. انتظارات تورمی قبل از این، برای چندین ماه متوالی در حال رشد بودند و در ماه سپتامبر با ۰.۲ درصد افزایش ماه به ماه به ۱۱.۷ درصد رسیدند.



یارانه ۱۰ میلیارد دلاری ژاپن برای یک کارخانه

یکی از قانونگذاران حزب حاکم در ژاپن اعلام کرد این کشور قصد دارد ۱.۴۹ تریلیون یین (۱۰ میلیارد دلار) یارانه برای دو پروژه نیمه رسانای مهم اختصاص بدهد. به گزارش «ایران اقتصادی»، یوشیهیرو یسکی از حزب لیبرال دموکرات ژاپن، گفت: حداکثر ۹۰۰ میلیارد یین برای دومین کارخانه تولید تراشه شرکت تایوانی TSMC در کوماموتو واقع در جنوب غربی ژاپن و ۵۹۰ میلیارد یین برای سرمایه‌گذاری شرکت ژاپنی راییدوس در زمینه تراشه، اختصاص داده خواهد شد. وی در مصاحبه‌ای گفت: وزارت اقتصاد ژاپن یارانه را بخشی از درخواست خود برای بودجه اضافی در سال مالی جاری قرار داده است. آمار مذکور نخستین بار در اوایل ماه جاری توسط رسانه‌های ژاپنی گزارش شده بود و مانند سایر بخش‌های بودجه در ژاپن، آمار نهایی ممکن است از طریق مذاکرات با وزارت دارایی، تغییراتی پیدا کند. به گفته این قانونگذار ژاپنی، هزینه ساخت دومین کارخانه TSMC تقریباً دو تریلیون یین برآورد شده و انتظار می‌رود تراشه‌های آن ۶ تا ۱۲ نانومتری تولید کند که در محمولاتی مانند خودروهای برقی استفاده خواهند شد. وی در ادامه افزود: به منظور توجه سطح بالاتر از حد معمول یارانه‌ها برای کارخانه TSMC، دولت ژاپن در ازای این کمک، خواستار مشوق‌های بیشتری نظیر آموزش مهندسان ژاپنی توسط شرکت TSMC و انجام تحقیقات مشترک با شرکت‌های ژاپنی خواهد شد. برای این نوع پروژه‌ها، یارانه‌ها معمولاً حدود یک سوم هزینه را پوشش می‌دهند. رقم ۹۰۰ میلیارد یین به معنای آن است که دولت ژاپن، به میزان قابل توجهی بیش از یک سوم هزینه‌های کارخانه جدید TSMC را پرداخت خواهد کرد.

اخبار



اطمینان دولت لبنان به مردم درباره تأمین کالاهای اساسی

وزارت اقتصاد و تجارت لبنان اعلام کرده است که تدابیر لازم برای تأمین معاش مردم در صورت ورود حزب‌الله به نبرد طوفان الاقصی یا هرگونه تجاوز دشمن صهیونیستی به خاک لبنان را به طور کامل اتخاذ کرده است. به گزارش «ایران اقتصادی»، امین سلام، وزیر اقتصاد و تجارت در دولت پیشبرد امور لبنان می‌گوید: با توجه به اینکه ذخایر کالاهای مصرفی در لبنان برای چند ماه آینده کفایت می‌کند، مردم هیچ نیازی به خرید بیش از حد و ذخیره‌سازی کالاها ندارند.

وی با تأکید بر اینکه لبنان حتی در بدترین وضعیت امنیتی هم ذخایر کالاهای اساسی آن تا چند ماه آینده کفایت می‌کند، گفت: البته مشروط به اینکه احتکاراتی از سوی فروشندگان یا تقاضای غیرمعمول از سوی شهروندان وجود نداشته باشد که در این خصوص هم تدابیری برای مجازات سودجویان اتخاذ شده است. سلام با اشاره به اینکه طی دو هفته گذشته عجله مردم در لبنان برای خرید کالاها بین ۳۵ تا ۵۰ درصد افزایش یافته است، گفت: این شرایط به نوبه خود می‌تواند برخی فروشندگان را به سوءاستفاده از شرایط و بالا بردن غیرقانونی قیمت‌ها یا احتکار کالاها سوق داده و در نتیجه وضعیت سردرگمی ایجاد کند که بر اقتصاد تأثیر منفی می‌گذارد. وی با بیان اینکه افزایش قیمت‌ها در بازار تاکنون از سه درصد فراتر نرفته است، گفت: وضعیت امنیتی مرزها تاکنون تأثیر مستقیم بر اقتصاد نداشته اما در صورت تشدید اوضاع یا تجاوز نظامی علیه لبنان اوضاع تغییر خواهد کرد.

وزیر اقتصاد لبنان همچنین گفت که وزارت متبوعش در حال پیگیری وضعیت مغازه‌داران و مغازه‌های روستاهای مرزی است که در مجاورت مناطق بمباران دشمن هستند و از ابتدای درگیری کرکده‌های خود را پایین کشیده‌اند. وی افزود: ما می‌دانیم که آنها در نتیجه این امر متحمل ضرر می‌شوند، از همین رو اگر کالاهایی وجود داشته باشند که نیاز به توزیع در بازار محلی و متعاقباً انتقال به مکان دیگری در بیروت یا جاهای دیگر باشد با آنها در تماس هستیم و به آنها کمک می‌کنیم. وزیر اقتصاد لبنان همچنین ذخایر آرد و گندم کشورش را هم کافی خواند و گفت: انبارها مملو از کالاهاست و کشتی‌های حامل مواد غذایی و سوخت بیشتر هم در مسیر رسیدن به لبنان هستند و هیچ جای نگرانی نیست. ما در حال انجام اقدامات پیشگیرانه و پیگیری جزئیات ذخیره‌سازی مواد در مناطق لبنان هستیم. وزیر اقتصاد لبنان با تأکید بر اینکه همه بخش‌ها برای مقابله با هر وضعیت اضطراری آماده هستند، گفت: ما فراتر از آن هم پیش‌رفته‌ایم. ما با سازمان‌های بین‌المللی دیدار کرده‌ایم که می‌توانند در صورت رسیدن به مرحله محاصره دریایی به ما کمک کنند تا کالاهای ضروری را به کشور بیاوریم.

۳۸٪

درصد

ایران در ماه‌های ژانویه تا آگوست امسال ۳ میلیارد و ۸۱۲ میلیون مترمکعب گاز طبیعی به ترکیه صادر کرده است. این رقم نسبت به مدت مشابه سال قبل کاهش ۳۸ درصدی داشته است



به نظر می‌رسد توقف یک ماهه صادرات گاز ایران به ترکیه برای انجام عملیات تعمیر و نگهداری خط لوله و تأسیسات صادرات بوده است. پیش از این نیز برای انجام تعمیرات، صادرات گاز ایران به ترکیه متوقف می‌شد هر چند زمان توقف کمتر از یک ماه و در حد یک یا دو هفته بود.

سال‌های اخیر به طور متوسط در هر ماه ۵۰۰ تا ۹۰۰ میلیون مترمکعب گاز به ترکیه صادر کرده اما در ماه جولای ۲۰۲۳ برابر با تیرماه امسال صادرات گاز ایران به ترکیه صفر بوده و در ماه آگوست ۲۰۲۳ برابر با مرداد امسال نیز تنها ۷۳ میلیون مترمکعب گاز طبیعی ایران به ترکیه صادر شده است.

این رقم نسبت به مدت مشابه سال قبل کاهش ۳۸ درصدی داشته است. ایران در هشت ماهه سال میلادی گذشته ۶ میلیارد و ۲۲۱ میلیون مترمکعب گاز به ترکیه صادر کرده بود. بررسی آمار یورو استات از صادرات ماهانه گاز طبیعی ایران به ترکیه طی می‌دهد در حالی که ایران طی

به گزارش «ایران اقتصادی»، مرکز آمار کمیسیون اروپا (یورو استات) در گزارشی از صادرات نزدیک به ۴ میلیارد مترمکعبی گاز طبیعی ایران به ترکیه در هشت ماهه ۲۰۲۳ میلادی خبر داده است. ایران در ماه‌های ژانویه تا آگوست امسال ۳ میلیارد و ۸۱۲ میلیون مترمکعب گاز طبیعی به ترکیه

ترجمه

آمارهای مرکز آمار کمیسیون اروپا نشان می‌دهد صادرات گاز ایران به ترکیه در تیر ماه سال جاری متوقف شده و در ماه مرداد ناچیز بوده است.

توقف صادرات گاز ایران به ترکیه

رشد ۶۱ درصدی فقر در انگلیس طی ۳ سال



از افزایش هزینه‌های مسکن، درآمد خانوارها کاهش یافت، تعداد کودکان فقیر هم از سال ۲۰۱۷ سه برابر شده و رشد عجیب ۱۸۶ درصدی داشته است. شرایط طوری است که بزرگسالان در سراسر این کشور مرتب از ناتوانی در تأمین حتی یک وعده غذایی در طول روز می‌گویند حتی اطمینان ندارند که بتوانند غذای کودکان خود را تهیه کنند. ۶۱ درصد آنها بی‌پولی مسائل بهداشتی را نمی‌توانند رعایت کنند، حتی قادر به تأمین دستمال توالت، شامپو و مسواک هم نیستند و در این زمینه هم وابستگی شدیدی به بانک‌های غذا دارند. بانک غذا مکانی است که برای تأمین نیازهای اولیه مردم به آنها کمک می‌کند. طبق گزارش فارس از راشاتودی، اکثر آنها بی‌پولی که نظرخواهی شدند اعلام کرده‌اند که توان تأمین لباس و کفش ندارند و تنها لباس‌هایی که بسیار ضروری است نظیر یونیفرم مدرسه و لباس برای مربیان مدرسه می‌خرند.

درآمد پایین، هزینه‌های زندگی و بدهی‌های بالا، باعث شده میلیون‌ها نفر در انگلیس در فقر کامل زندگی کنند. به گزارش «ایران اقتصادی»، بر اساس اعلام بنیاد «جوزف راونتری» تقریباً ۴ میلیون نفر که بیش از یک میلیون نفر آنها کودک هستند، سال گذشته در انگلیس در شرایط فقر مفرط زندگی کرده‌اند. بر اساس اعلام این مرکز امور خیریه انگلیسی، تعداد انگلیسی‌هایی که در فقر و تنگدستی زندگی می‌کنند، در فاصله سال‌های ۲۰۱۹ تا ۲۰۲۲ میلادی حدود ۶۱ درصد افزایش یافته و ۳/۸ میلیون نفر به مرحله فقر رسیده‌اند. تعریف فقر به معنی ناتوانی در تأمین نیازهای اولیه، مانند تغذیه، جای گرم، مکان تمیز و خشک و یا عدم تأمین نیازهای ضروری مانند، پوشاک، خانه، غذا و سیستم گرمایشی است و یا اینکه درآمدش به حدی پایین باشد که نتواند این نیازها را تأمین کند. این مطالعه نشان می‌دهد پس

فقر

هشدار صندوق بین‌المللی پول درباره اوضاع اقتصاد جهان



در کانال‌های گردشگری و هزینه بیمه وجود خواهد داشت. جورجیوا خاطرنشان کرد: کشورهایی نظیر مصر، لبنان و اردن عواقب آن را احساس می‌کنند. «بی‌ثباتی، قاتل جریان‌های گردشگری است. سرمایه‌گذاران از رفتن به این مکان‌ها خودداری می‌کنند.» رئیس صندوق بین‌المللی پول به پیامدهای اقتصادی این درگیری برای اقتصاد جهانی بیشتر اشاره نکرد، اما گفت، چشم‌انداز (اقتصاد جهانی) از قبل راکد بود. اظهار نظر جورجیوا مبنی بر اینکه جنگ به حس «دنیای آشفته‌تر، اضطراب بیشتر در جهان» افزوده است، در دیدگاه سایر شخصیت‌های ارشد تجاری در این کنفرانس دیده شده است. طبق گزارش فارس از سی ان بی‌سی، رویداد «داووس در صحرا» که معمولاً روی چشم‌اندازهای اقتصادی و سرمایه‌گذاری در منطقه غرب آسیا متمرکز است، امسال پس از حملات نیروهای مقاومت در ۷ اکتبر علیه رژیم صهیونیستی، تحت الشعاع تهاجم مداوم اسرائیل به نوار غزه قرار گرفت.

اقتصاد

رئیس صندوق بین‌المللی پول گفت: تشدید درگیری رژیم صهیونیستی و حماس بر تاریکی افق چشم‌انداز اقتصادی جهان می‌افزاید. به گزارش «ایران اقتصادی»، کریستالینا جورجیوا، در نشست کنفرانس مؤسسه ابتکار سرمایه‌گذاری آینده در ریاض گفت: «آنچه می‌بینیم آشفتگی بیشتر در جهانی است که قبلاً آشفته بوده است.» «در افقی که پر از ابرهای تیره است، یک ابر دیگری می‌تواند تاریکی بیشتری ایجاد کند.» جورجیوا گفت: پیامدهای اقتصادی جنگی که اکنون در سومین هفته آن است، برای طرف‌های درگیر می‌تواند «وحشتناک» و همچنین عواقب قابل توجهی برای منطقه داشته باشد. این عواقب شامل تأثیرات منفی بر تجارت و گردشگری است. وی افزود: «این از نظر چشم‌انداز اقتصادی برای مرکز جنگ و وحشتناک است. تأثیر منفی برای همسایگان در کانال‌های تجاری،

روسیه در انتظار یک رکوردزنی جدید در برداشت غلات

کشاورزی

ویکتوریا آبرامچنکو، معاون نخست‌وزیر روسیه گفت: انتظار می‌رود، پس از افزایش محصول در فصل زراعی قبلی، کشاورزان روسی دومین برداشت بزرگ غلات را در سال جاری تجربه کنند. به گزارش «ایران اقتصادی»، برداشت غلات روسیه در سال زراعی ۲۰۲۲-۲۰۲۳ (جولای ۲۰۲۲ تا ژوئن ۲۰۲۳) به بالاترین میزان رسید و از ۱۵۰ میلیون تن عبور کرد. تنها

برداشت گندم به ۱۰۴۴ میلیون تن رسید. آبرامچنکو گفت: «تا آنجایی که می‌دانم، تاکنون ۱۳۷ میلیون غله برداشت شده است که حدود ۹۰ میلیون تن آن گندم است، و وی افزود: پیش‌بینی می‌شود، در سال جاری، حدود ۱۴۰ میلیون تن غلات برداشت شود. معاون نخست‌وزیر روسیه تصریح کرد: مسکو با وجود تحریم‌های غرب، جایگاه خود را به عنوان بزرگ‌ترین صادرکننده گندم جهان حفظ خواهد کرد. وزارت کشاورزی روسیه در اوایل ماه جاری پیش‌بینی خود از میزان برداشت غلات در سال ۲۰۲۳



مسکو با وجود تحریم‌های غرب، جایگاه خود را به عنوان بزرگ‌ترین صادرکننده گندم جهان حفظ خواهد کرد